あんきの家細畑入居者様、ご家族様、 関係者様  (第５報)

2022 年 2月 1６日現在

日頃は、当法人、施設へのご理解ご協力ありがとうございます。

コロナウイルス・オミクロン株の感染が猛威を振るっています。当施設内の状況は 2月 4日より、

あんきの家細畑のホームページに随時更新し、お知らせしておりますのでご確認お願い致します。

≪あんきの家細畑コロナウイルス感染状況経過≫

【職員のＰＣＲ唾液検査(2/14集荷分)の結果について】

・職員陽性者合計 3名でした。

それぞれの個人の待機期間は、2/16から 2/18まで。それ以降は通常勤務になります。

・本館２階は、イエローゾーン(エリア的ＰＰＥなし。個別ケアのみＰＰＥ)とします。2/18まで。

【感染区域制限解除について】

・2/17をもって、１南のレッドゾーンを解除します。

・このエリアでの「感染なし」を確定させるために、2/16 南ユニット入居中で、この間コロナ陽性では

なかった方 5名のＰＣＲ検査(外注)をおこないます。

≪ショートステイあんきの家細畑コロナウイルス感染状況経過≫

【陽性者の経過】

・2/11 午前～2/14 夕方までご利用された方が、14 日夜に熱発し、15 日の検査でコロナ陽性と判明しま

した。現在ショートのユニットはイエローゾーンとし、個別ケアに入る際には、ＰＰＥ(個人防護着)

着用としています。

・夜勤は、２南とショートステイを分けて対応しています。

・施設長が２日続けて食事介助をおこなった２南のご利用者様は、ショートに移ってもらい、１週間の個

室対応になります。

・入浴などの介護は、体制等に合わせて、なるべく共有しない形で行っていきます。

【施設長おわび】

・このたびは、責任者であります自分自身が、無症状とはいえコロナ陽性者になってしまい、大変申し訳

ない限りです。応援や介助に入ったところで、影響があると思われるところは、それぞれ対応をお願い

しました。ただ、検体提出が 2月 10日だったため、2月 17日(木)に待機期間が終了しますので、18日

からは通常の業務ができます。 職員のみなさんには、ご迷惑をおかけしますが、どうかよろしくお願

いいたします。

  施設長 大須賀しづか

状況に変化があれば、ホームページで、随時更新してまいりますので、ご理解の方、よろしくお願いします。